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Ludzkich genów znowu mniej

Nowe badania wskazują, że liczba kodujących białka genów może być u człowieka nawet
o 20 proc. mniejsza niż się wcześniej wydawało - informuje pismo "Nucleic Acids Research”.

Jeszcze 20 lat temu uważano, że ludzki genom liczy około 100 000 genów, ale ich szacowana liczba
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stale się zmniejszała. W 15 lat po zsekwencjonowaniu ludzkiego genomu nowe badania,
przeprowadzone przez międzynarodowy zespół pod kierunkiem naukowców z hiszpańskiego Centro
Nacional de Investigaciones Oncologicas (CNIO) sugerują, że nasz genom zawiera tylko 19 000
genów kodujących (takich, dzięki którym wytwarzane są białka). To o około 20 proc. mniej niż
wcześniej szacowano.

Badanie ludzkiego genomu ma kluczowe znaczenie w badaniu wielu chorób, takich jak nowotwory
czy choroby układu krążenia. Od roku 2003, gdy ukończono sekwencjonowanie naszego genomu,
eksperci z całego świata pracują nad skompilowaniem ostatecznego ludzkiego proteomu (całkowita
liczba białek wytwarzanych dzięki genom) oraz genów, które je kodują. To ogromne zadanie, biorąc
pod uwagę złożoność ludzkiego genomu i fakt, że mamy około 20 000 oddzielnych genów kodujących.

Autor: Paweł Wernicki
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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25-03-2026

Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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